**sacramen**to. Non em̄ irridēdi sunt q̄ auto rūta  
te dei a aploꝝ ac eccl̄ie ſacmentuꝝ recipiunt  
dispensare aut p̄t eps vt prefata fiant nō in  
ſeriori miſi ex ſpāli omissione. Necnō t̄pſ ſeria  
tum v t̄pſ nuptiaꝝ impedit celebritate eoz.  
**t̄pſ ſeria nuptiaꝝ** Sunt em̄ tria t̄pſ eiſ interdēſ. ab aduentu  
vſq; ad octauas ephie A septua geſimavſq;  
ad octauas paſcie. a dñica ante aſceſionez  
vſq; ad octauas penthecoſtes. v. Aspiciens  
veterem. circū. quaſi. quiſ. benedicta v Aspici  
ens deſignat p̄mā dñicam aduentus cuius  
p̄mū ſuſorū incipit. aspiciens. Veterē  
octauam ephie. cuius prima aī. in laudib⁹  
incipit veterem. Circū dñicam in. lxx. cuius in  
troitus incipit circūdeſerūt. Quaſi dñicam in  
albiſ cuius introit⁹ incipit. quaſi mō Quiſ p̄  
ex vobis habet amicū. Benedic dñicam trinitat̄  
in octaua penthecoſtes c⁹ introitus inci  
pit. benedicta fit ſcā trinitas. Prefatis dieb⁹  
phibetur benedictio nuptialis. Item festum  
angij nuptialis ppter laſciuias q̄ tunc fiunt  
Et pari rōe videtur traducio ſolemnis: q̄ ali  
qñ post nuptias fit de domo pntum ad domū  
viri in qua etiam multe insolentie fiūt aliqui  
Item phibetur tunc stratere pverba de pnti  
q̄ si nō tūc dādeſima matrimonia eēnt licita

Sed non prohibet tractus per verba de futuro:  
His etiam tribus tibi nuptias celebrare esset  
potest mortale propter expressam prohibicione licet  
non esse mortale debitum petere a conjugi priore bini  
deca. Incestus est. in. si quis cum proximis viroribus  
scienter luxurias. et tunc potest petitio em debiti  
Tenetur tamen redere. nec potest trahere cum adulterio  
ra. quod affinis est; sed nec debet cum altera: sed unde  
quod sit sine spe conjugij. Et econcluso viroribus scienter  
cognita apponit viri potest debiti ne exigat.  
a spem conjugij. Incestus ergo cum consanguinea car  
nali vel affine impedit tractum fiendum: nec  
refert utrum sit incestus cum adulterio vel sine. Si  
econcluso adulterium non impedit sine incestu mihi  
si in tribus casib[us] dicendis. Non autem legit de in  
cestu cum cognata legali vel spuati sed de pu  
blice honestatis iusticia. Et intellige scienter.  
scilicet a adulterio sciens re querit. vide de hoc sequenti  
bus fms. a. e. xliij. f. x. xv. De eo preterea quod co  
gnoscit consanguineam viroris sue non tres inclusi  
ones. Prima. quoniam quis cognovit consanguineam  
sponsae sue: tunc sponsalia soluta sunt: nec taliter  
ultra potest h[ab]ere sponsam conjugem obstante affi  
nitate tracta. Nec econcluso illam quam cognovit  
uit obstante publice honestatis iusticia nisi  
papa dispensante. sed potest ducere tertiam episcopum bis  
pensante prima fibi de incestu imposita. Sed

cōclusio est de illo qui cognouit sanguineas  
vxoris sue matrimonio consumato sc̄iter. q̄ ma-  
trimoniū tunc nō dissolutē. sed tenet redere  
debitū petenti nō aut p̄t petere nisi secū apter cō-  
tinente difficultate p̄ ep̄m dispenset. Tercia  
cōclusio ē de illo q̄ cognouit sanguineas vroris  
matrimonio nondū consumato. De quo videt q̄  
cū possit religione intrando debitū negare q̄  
teneat intrare ne omittat incestū cognoscēdo  
affinē suā. Nam matrimonio consumato ab ince-  
stu redēdo excusat. q̄ necessitatū nō h̄is vi-  
am negandi. Sz sicut matrimonio consumato  
p̄t ep̄s cū eo dispensare in petēdo sic matrimo-  
nio nō consumato pot̄ ep̄s cum eo dispensare  
in nō redēdo in seculo remanendo. Si aut̄ cuz  
hoc velit petere debitū duplex dispensatio necā  
ria est. Nota etiā hie q̄ nō est p̄prie incestus  
cognoscē cognatam suā legalē vel spūalem.  
seu ad quā est publice honestatis iusticia. q̄  
incestus non ē nisi cū vera cognata vel affinē  
Sed papā vel impator nō pot̄ facere q̄ sit cog-  
nitus vel affinis qui non ē. q̄ ista sūt iura sāg-  
uimis que mutari non p̄nt. Sed licet nō sit in-  
cestus: est tñ spirituale peccatum. s. peccatum in  
obedientie ad eccliam. Item pari ratione non  
ē incestus nisi in gradu prohibito lege natuē a  
qua est sola consummatio vel affinitas vera.

Raptus est quartū impedimentum q.s. rapti  
 sponsā alterius. vel q.rapti uxore alienā. Secū  
 si solutā rapiat virgine; vel corruptā. qz tunc  
 p̄t ḷtrahere cū ea si relit iure canonico. Uxore  
 aut suam liz rape de raptoribz cum cā. Vide  
 de raptu supra c.iij. f. xij. Spōlate mors mu  
 tieris ē quīntū q.c. puta si qz interficit uxore;  
 p̄triam. securis si alienā nisi forte sit interficitor  
 iuuensis. a de mōtinentia timeat. Et hoc nisi  
 in adulterio forte sponsata sit deplensa. tunc  
 em non ē reus h̄ pene: liz sit reus gelenne. qz  
 in foro oscie nullo mō h̄ viro p̄tria autoritate  
 interficere uxore in adulterio deplensem. dī  
 p̄tria autoritate. qz vbi hodie eēt lex seu oscie  
 tudo qz adultera accusata occidere ē sicut tēpe  
 legis moysi qz cum sit iudicialis non ligat. qz  
 de⁹ pep̄cit mulierī in adulterio deplensem: vbi  
 tñ eēt lex hodie talis vir zelo iusticie accusās  
 nō peccaret. Pōt prefea qz uxore occidere tri  
 plr. Vno mō p̄seqñdo mātmomū: vt. s. ḷtra  
 hat cū adultera. a istud impedit ḷtrahenduz  
 a dirim̄t ḷtractum: qñ. s. machinat in morte;  
 eius cum effectuū ḷtraheret cum illa. a idem  
 est econūso. Scđ occidit quis uxore p̄sequē  
 do culpar. puta m̄vindictam adulterij. a istd  
 impedit ḷtrahendum non post ḷtractū. Et h̄  
 etiā faciliter cū iuuene dispensat mōtidente